Requerimento nº: 01/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

A Vereadora que este subscreve, atendendo única e exclusivamente tudo mais o que
determina o interesse público, REQUER à douta mesa, na forma regimental o envio de
expediente ao Exmo. Prefeito em exercício o Sr. André Granado o que segue:

 - Informar em planilha detalhada a quantidade de Câmeras e os locais instalados
para atendimento aos serviços de monitoramentos conforme contrato 43/17.

- Informar se há alguma previsão para implantar o sistema em toda a cidade.

JUSTIFICATIVA

Esse serviço tem se mostrado eficiente, porém insuficiente para atender todos os bairros,

principalmente os mais afastados do centro.

Essas câmeras talvez não resolvam todos os problemas de violência existente no nosso

município, porém inibi algumas ações criminosas.

Diante do exposto rogo aos nobres vereadores pela aprovação da matéria.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2020.

__________________________

Gladys

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete da Vereadora Gladys